
Adres strony internetowej, na której Zamawiający udostępnia Specyfikację Istotnych Warunków 
Zamówienia:
www.dzialdowo.um.gov.pl

Działdowo: Sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego i budynków
(obiektów) należących do Gminy Miasta Działdowo oraz podległych jednostek

organizacyjnych
Numer ogłoszenia: 162147 - 2014; data zamieszczenia: 25.07.2014

 OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU - dostawy

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.

Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina-Miasto Działdowo , ul. Zamkowa 12, 13-200 Działdowo, woj. 
warmińsko-mazurskie, tel. 23 697 04 00, faks 23 697 04 02.
Adres strony internetowej zamawiającego: www.dzialdowo.um.gov.pl
Adres strony internetowej, pod którym dostępne są informacje dotyczące dynamicznego systemu 
zakupów: www.dzialdowo.um.gov.pl

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA

II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Sprzedaż energii elektrycznej na potrzeby 
oświetlenia ulicznego i budynków (obiektów) należących do Gminy Miasta Działdowo oraz 
podległych jednostek organizacyjnych.

II.1.2) Rodzaj zamówienia: dostawy.

II.1.4) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia: 1. Przedmiotem zamówienia 
jest sprzedaż (dostawa) energii elektrycznej na warunkach określonych przepisami ustawy z dnia 10
kwietnia 1997r. - Prawo energetyczne (t.j. Dz. U. z 2012, poz. 1059) oraz zgodnie z wydanymi do 
tej ustawy przepisami wykonawczymi w szczególności ze standardami jakości obsługi odbiorców 
określonymi w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 18 sierpnia 2011 r. w sprawie 
szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń w obrocie energią elektryczną 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 189, poz. 1126 z późn. zm.)., zwanej dalej sprzedażą energii elektrycznej, w 
planowanej ilości 2 469 433 kWh. dla punktów poboru energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia
ulicznego i budynków (obiektów) należących do Gminy Miasta Działdowo oraz podległych 
jednostek organizacyjnych, zgodnie z warunkami zawartymi w Specyfikacji Istotnych Warunków 
Zamówienia. 2. Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia. 3. Przedmiotem zamówienia jest 
sprzedaż (dostawa) energii elektrycznej w planowanej ilości 2 469 433 kWh. dla punktów poboru 
energii elektrycznej na potrzeby oświetlenia ulicznego i budynków (obiektów) należących do 
Gminy Miasta Działdowo oraz podległych jednostek organizacyjnych, w okresie od 1 stycznia 2015
r. do 31 grudnia 2015 r. 4. Energia elektryczna powinna spełniać parametry techniczne zgodnie z 



zapisami ustawy Prawo energetyczne oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy i 
Polskimi Normami. 5. Energia elektryczna zużywana będzie na potrzeby odbiorcy końcowego. 6. 
Szacunkowa ilość dostarczanej energii w okresie dostawy wynosi 2 469 433 kWh. Szczegółowe 
informacje dotyczące poszczególnych punktów poboru energii elektrycznej przedstawione w 
szczegółowym opisie przedmiotu zamówienia stanowiącym załącznik nr 4 do SIWZ. Pozostałe 
warunki dotyczące realizacji zamówienia zostały określone w projekcie umowy sprzedaży energii 
elektrycznej - załącznik nr 5 do SIWZ. 7. Zamówienie obejmuje sprzedaż (dostawę) energii 
elektrycznej do punktów poboru energii elektrycznej, dla których płatnikami faktur są następujące 
placówki i instytucje: 1. Gimnazjum Nr 1 w Działdowie 2. Gimnazjum Nr 2 im. Królowej Jadwigi 
w Działdowie 3. Gmina Miasto Działdowo 4. Miejska Biblioteka Publiczna 5. Miejski Dom 
Kultury w Działdowie 6. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Działdowie 7. Miejski Ośrodek 
Sportu i Rekreacji w Działdowie 8. Przedszkole Miejskie Nr 1 im. Jana Brzechwy 9. Przedszkole 
Miejskie Nr 3 10. Przedszkole Miejskie Nr 4 11. Przedszkole Miejskie Nr 5 12. Samorządowy 
Zakład Budżetowy Miejska Służba Drogowa 13. Szkoła Podstawowa Nr 3 im. Bronisława 
Malinowskiego 14. Urząd Miasta Działdowo 15. Zespół Szkół Nr 2 im. Jana Pawła II Zamawiający 
prowadzi przedmiotowe postępowanie przetargowe na podstawie art. 16 ust. 1 ustawy Prawo 
zamówień publicznych. Zamawiający działa w imieniu własnym oraz na podstawie udzielonego 
umocowania w imieniu wszystkich podmiotów wskazanych powyżej. Zamawiający jest 
uprawniony do przeprowadzenia postępowania przetargowego w imieniu własnym oraz ww. 
podmiotów. Gmina Miasto Działdowo oraz ww. podmioty będą zawierać oddzielne umowy 
wynikające z niniejszego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu 
nieograniczonego. 8. Każdy z ww. płatników zawrze z Wykonawcą jedną umowę dotyczącą 
wszystkich należących do niego PPE. Dla oświetlenia ulicznego będzie zawarta z Wykonawcą 
umowa przez Gminę Miasto Działdowo. 9. Wykonawca wyłoniony w postępowaniu w imieniu i na 
rzecz Zamawiającego wykona następujące czynności w odniesieniu do punktów poboru energii 
elektrycznej, do których odnosi się zamówienie: a) zgłoszenia w imieniu Zamawiającego umowy 
sprzedaży do Operatora Systemu Dystrybucyjnego w celu realizacji zawartej umowy sprzedaży 
energii elektrycznej, b) reprezentowania Zamawiającego w procesie zmiany sprzedawcy. c) 
rozwiązania (wypowiedzenia) dotychczas obowiązujących umów sprzedaży energii elektrycznej i 
świadczenia usług dystrybucji (umów kompleksowych) bądź umów sprzedaży energii elektrycznej 
w trybie zgodnego porozumienia stron dotychczasowemu sprzedawcy energii elektrycznej dla 
punktów poboru energii elektrycznej zawartych w załączniku nr 1 do umowy, zgodnie z 
harmonogramem wypowiadania umów zawartym w załączniku nr 1 do umowy, 10. Zamawiający w
tym celu udzieli Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru określonego w zał. nr 6 do SIWZ. 11. 
Usługi dystrybucyjne będą świadczone na podstawie odrębnych umów zawartych przez 
Zamawiającego z właściwym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, tj. Energa Operator S.A. 12. 
W Załączniku nr 4 do SIWZ informacyjnie wskazano parametry dystrybucyjne (moc 
umowna/grupa taryfowa), które mogą podlegać zmianie w trakcie trwania umowy na sprzedaż 
energii elektrycznej. 13. Zamawiający przewiduje możliwość zwiększenia dostaw energii 
elektrycznej z zastosowaniem prawa opcji, o którym mowa w art. 34 ust 5 ustawy Pzp. Prawem 
opcji jest możliwość zwiększenia dostaw energii elektrycznej na warunkach zawartej umowy o 
kolejne 30 % zamówienia podstawowego. Zamawiający uzależnia możliwość skorzystania z prawa 
opcji od dodania nowych punktów poboru energii elektrycznej oraz zwiększenia zapotrzebowania 
na dostawę energii elektrycznej do ppe w załączniku nr 1 do SIWZ. Prawo opcji jest uprawnieniem 
Zamawiającego, z którego może, ale nie musi skorzystać w ramach realizacji niniejszej umowy. W 
przypadku nie skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji Wykonawcy nie przysługują żadne 
roszczenia z tego tytułu. Warunkiem uruchomienia prawa opcji jest złożenie przez Zamawiającego 
oświadczenia woli w przedmiocie skorzystania z prawa opcji w określonym przez niego zakresie..

II.1.6) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 09.00.00.00-3, 09.30.00.00-2.

II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.



II.1.8) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.

II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: Zakończenie: 
31.12.2015.

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM

Informacja na temat wadium: nie dotyczy

III.2) ZALICZKI

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU 
DOKONYWANIA OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

III. 3.1) Uprawnienia do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli przepisy 
prawa nakładają obowiązek ich posiadania

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

a) Zamawiający uzna za spełnienie tego warunku poprzez wykazanie, że posiadają koncesję na 
prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, wydaną przez 
Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki, ważną na dzień składania ofert i w okresie obowiązywania 
umowy, b) Zamawiający uzna za spełnienie tego warunku poprzez wykazanie, że posiadają zawartą
umowę o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej (tzw. generalną umowę dystrybucyjną)
z operatorem systemu dystrybucyjnego działającym na terenie Gminy Miasta Działdowo, tj. 
ENERGA-OPERATOR SA., umożliwiającą sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci 
dystrybucyjnej OSD do obiektów Zamawiającego, ważną na dzień składania ofert i w okresie 
obowiązywania umowy. W przypadku składania oferty wspólnej ww. dokumenty składa ten z 
wykonawców składających ofertę wspólną, który w ramach konsorcjum będzie odpowiadał za 
realizację prac objętych koncesją. Potwierdzoną za zgodność z oryginałem kopię koncesji i 
oświadczenie o posiadaniu zawartej umowy o świadczenie usług dystrybucji energii elektrycznej 
(tzw. generalnej umowy dystrybucyjnej) składa ten z wykonawców składających ofertę wspólną, 
który w ramach konsorcjum będzie odpowiadał za realizację prac objętych koncesją. Ocena 
spełniania warunków udziału w postępowaniu zostanie dokonana na podstawie 
dokumentów/oświadczeń złożonych przez wykonawcę, na zasadzie SPEŁNIA/NIE SPEŁNIA.

III.3.2) Wiedza i doświadczenie

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie i za spełnienie tego warunku 
uzna złożenie oświadczenia o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust. 1 ustawy- zał. nr 3 
do SIWZ. Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu zostanie dokonana na podstawie 
dokumentów/oświadczeń złożonych przez wykonawcę, na zasadzie SPEŁNIA/NIE SPEŁNIA.

III.3.3) Potencjał techniczny



Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie i za spełnienie tego warunku 
uzna złożenie oświadczenia o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust. 1 ustawy- zał. nr 3 
do SIWZ. Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu zostanie dokonana na podstawie 
dokumentów/oświadczeń złożonych przez wykonawcę, na zasadzie SPEŁNIA/NIE SPEŁNIA.

III.3.4) Osoby zdolne do wykonania zamówienia

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie i za spełnienie tego warunku 
uzna złożenie oświadczenia o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust. 1 ustawy- zał. nr 3 
do SIWZ. Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu zostanie dokonana na podstawie 
dokumentów/oświadczeń złożonych przez wykonawcę, na zasadzie SPEŁNIA/NIE SPEŁNIA.

III.3.5) Sytuacja ekonomiczna i finansowa

Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

Zamawiający nie wyznacza szczegółowego warunku w tym zakresie i za spełnienie tego warunku 
uzna złożenie oświadczenia o spełnianiu warunków określonych w art. 22 ust. 1 ustawy- zał. nr 3 
do SIWZ. Ocena spełniania warunków udziału w postępowaniu zostanie dokonana na podstawie 
dokumentów/oświadczeń złożonych przez wykonawcę, na zasadzie SPEŁNIA/NIE SPEŁNIA.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA 
WARUNKÓW UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA 
WYKLUCZENIU NA PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY

III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których mowa w art. 22 
ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnianiu warunków udziału w postępowaniu należy 
przedłożyć:
potwierdzenie posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, w szczególności koncesje, zezwolenia lub 
licencje;

III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy, 
należy przedłożyć:
oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia;
aktualny odpis z właściwego rejestru lub z centralnej ewidencji i informacji o działalności 
gospodarczej, jeżeli odrębne przepisy wymagają wpisu do rejestru lub ewidencji, w celu wykazania 
braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 ustawy, wystawiony nie wcześniej 
niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert;

III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych

Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada:

III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 



potwierdzający, że:
nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 6 miesięcy 
przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o 
udzielenie zamówienia albo składania ofert;

III.4.4) Dokumenty dotyczące przynależności do tej samej grupy kapitałowej
lista podmiotów należących do tej samej grupy kapitałowej w rozumieniu ustawy z dnia 16 lutego 
2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów albo informacji o tym, że nie należy do grupy 
kapitałowej;

III.6) INNE DOKUMENTY

Inne dokumenty niewymienione w pkt III.4) albo w pkt III.5)

Inne dokumenty wymagane przez zamawiającego: 1) Formularz oferty zgodnie z rozdziałem I pkt 3
siwz, 1) Odpowiednie pełnomocnictwa (tylko w sytuacjach określonych w rozdziale I pkt 5 zdanie 
2 siwz lub w przypadku składania oferty wspólnej - rozdział III pkt 1 siwz),

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA

IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.

IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT

IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.

IV.3) ZMIANA UMOWY

przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: 

Dopuszczalne zmiany postanowień umowy oraz określenie warunków zmian

1. Zamawiający zgodnie z art. 144 ustawy Prawo zamówień publicznych przewiduje możliwość 
dokonania zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której 
dokonano wyboru wykonawcy, w przypadku wystąpienia co najmniej jednej z okoliczności 
wymienionych poniżej:
a) wprowadzenia urzędowej zmiany stawki podatku VAT, co spowoduje zmianę wynagrodzenia 
brutto Wykonawcy, 
b) wprowadzenia urzędowej zmiany stawki podatku akcyzowego, co spowoduje zmianę cen 
jednostkowych energii elektrycznej netto oraz wynagrodzenia brutto Wykonawcy,
c) zmiany terminu rozpoczęcia dostaw energii elektrycznej do poszczególnych punktów poboru, 
jeżeli zmiana ta wynika z okoliczności niezależnych od Stron, w szczególności z przedłużającej się 
procedury zmiany sprzedawcy,
d) zmiany wielkości mocy umownych i grup taryfowych,
e) Zamawiający ma prawo do rezygnacji z punktów odbiorów wymienionych w Załączniku nr 1 do 
umowy w przypadku przekazania, sprzedaży, wynajmu obiektu innemu właścicielowi oraz w 
przypadku zamknięcia lub likwidacji obiektu, przy czym zmiana ilości punktów poboru energii 
elektrycznej wynikać może np. z likwidacji punktu poboru, zmiany stanu prawnego punktu poboru, 
zmiany w zakresie odbiorcy/płatnika, zaistnienia przeszkód prawnych i formalnych 



uniemożliwiających przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy, lub wyłączenia punktu 
poboru przez Zamawiającego,
 f) Zamawiający ma prawo do zwiększenia liczby punktów poboru energii elektrycznej, o których 
mowa w Załączniku nr 4 SIWZ poprzez zawarcie stosownego aneksu do Umowy. Rozliczenie 
dodatkowych punktów poboru energii elektrycznej będzie się odbywać zgodnie z warunkami 
określonymi w umowie, przy czym zmiana ilości punktów poboru energii elektrycznej wynikać 
może np. zmiany stanu prawnego punktu poboru, zmiany w zakresie odbiorcy/płatnika, lub 
włączenia punktu poboru przez Zamawiającego, 
g) Zamawiający przewiduje możliwość zwiększenia wartości umowy, 
h) regulacji prawnych wprowadzonych w życie po dacie podpisania umowy, wywołujących 
potrzebę zmiany umowy, wraz ze skutkami wprowadzenia takiej zmiany. 
2. W przypadku wystąpienia okoliczności określonych w ust. 1 lit. e rezygnacja z któregokolwiek 
punktu poboru energii wymienionego w Załączniku nr 1 do Umowy może nastąpić w przypadku 
przekazania, sprzedaży, wynajmu obiektu innemu właścicielowi oraz w przypadku zamknięcia lub 
likwidacji obiektu. Zmiana umowy nastąpi poprzez zawarcie stosownego aneksu do Umowy.

IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE

IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.dzialdowo.um.gov.pl
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miasta 
Działdowo ul. Zamkowa 12, 13-200 Działdowo, pokój nr 3..

IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
04.08.2014 godzina 10:00, miejsce: Biuro Obsługi Klienta Pokój nr 1 Urząd Miasta Działdowo ul. 
Zamkowa 12, 13-200 Działdowo,..

IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).

IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze 
środków Unii Europejskiej: nie dotyczy.

IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w 
przypadku nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na 
sfinansowanie całości lub części zamówienia:  nie


